PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 2796/2022-GP, DE 26 DE JULHO DE 2022.

Dispõe sobre a composição da
Comissão Permanente de Avaliação
Documental do Tribunal de Justiça do
Estado do Pará.

A Desembargadora Célia Regina de Lima Pinheiro, Presidente do
Tribunal de Justiça do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO que a coordenação da implementação da Política de
Gestão Documental do Poder Judiciário do Estado do Pará, instituída pela Resolução
nº 15 de 25 de agosto de 2021, compete à Presidência do Tribunal de Justiça do
Estado do Pará, nos termos do art. 2º do citado normativo;

CONSIDERANDO que a Portaria nº 3133/2021-GP de 16 de setembro de
2021, instituiu o Programa de Gestão Documental do Poder Judiciário do Estado do
Pará; e

CONSIDERANDO, por fim, que o art. 6º da Portaria nº 3133/2021-GP
estabelece que o Programa de Gestão Documental do Poder Judiciário do Estado do
Pará será coordenado pela Comissão Permanente de Avaliação Documental,

RESOLVE:

Art. 1º A Comissão Permanente de Avaliação Documental será presidida
pela Desembargadora ROSI MARIA GOMES DE FARIAS e composta pelos(as)
seguintes Servidores(as):

I -  Luana de Paula Gonçalves Alamar, matrícula n° 109690, Chefe
da Divisão de Arquivo;

II - Leiliane Sodré Rabelo, matrícula nº 65978, Chefe do Serviço de
Museu e Documentação Histórica;

III - Marília Paulo Teles, matrícula n° 60267, representante da
Secretaria de Informática;

IV - Márcia Gouveia dos Santos, matrícula n° 66370, Analista
Judiciário, Bacharel em Biblioteconomia/Especialização em Arquivologia;

V - Marly Solange Carvalho Cunha, matrícula n° 61379, Analista
Judiciário, Graduada em História;

VI - João Fernando da Cruz Farias, matrícula nº 59978, Auxiliar
judiciário, Bacharel em Direito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Belém, 26 de julho de 2022.

CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO
Desembargadora Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Pará

P
A

P
P

R
20

22
00

05
6

Assinado com senha por CELIA REGINA DE LIMA PINHEIRO(usuário).
Use 3319068.21502281-6293 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por MAYCON JADERSON SEABRA DA ROCHA *Data e hora: 28/07/2022 10:42

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 7420/2022 - Quarta-feira, 27 de Julho de 2022

	P. 2796 - Comissão Permanente de Avaliaçao documental